

# 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年7月30日

上場会社名 株式会社Minoriソリューションズ

上場取引所 東

コード番号 3822 URL <http://www.minori-sol.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 長澤 信吾

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長

(氏名) 森山 真行

TEL 03-3345-0601

四半期報告書提出予定日 平成25年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成26年3月期第1四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	3,150	3.6	△21	—	△19	—	△14	—
25年3月期第1四半期	3,039	3.0	118	126.2	121	112.4	70	△53.9

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	△3.41	—
25年3月期第1四半期	16.00	—

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	7,254	4,370	60.2
25年3月期	7,655	4,453	58.2

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 4,370百万円 25年3月期 4,453百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	15.00	—	17.00	32.00
26年3月期	—				
26年3月期(予想)		16.00	—	16.00	32.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成26年 3月期の業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,000	2.9	710	9.1	710	7.9	426	6.3	96.93

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	4,395,000 株	25年3月期	4,395,000 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	292 株	25年3月期	292 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	4,394,708 株	25年3月期1Q	4,394,773 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
第1四半期累計期間 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国の経済は、日本銀行の大規模緩和策や政府の経済政策等により輸出や消費が持ち直すなど、景気回復の兆しは見え始めたものの、海外経済の動向、株価や為替レートの変動リスクといった景気下振れ要因も依然としてあり、先行き不透明な状況は続いております。

情報サービス産業においては、ITインフラの刷新、クラウドやモバイルといった新技術への対応等、一部に需要拡大の傾向は見られるものの、顧客企業におけるコスト削減ニーズは依然として強く、全体的には投資への慎重姿勢は継続しております。

このような状況の下、当社は、幅広いユーザー企業との関係強化及び提案活動の促進とともに、新たな成長分野への取り組みを進めました。

この結果、当第1四半期累計期間における経営成績は、売上高は3,150,099千円（前年同四半期比3.6%増）、営業損失は21,769千円（前年同四半期は営業利益118,640千円）、経常損失は19,009千円（前年同四半期は経常利益121,303千円）、四半期純損失は14,979千円（前年同四半期は四半期純利益70,323千円）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は6,132,057千円となり、前事業年度末に比べ396,378千円減少いたしました。これは主に受取手形及び売掛金が497,973千円減少したことによるものであります。固定資産は1,122,523千円となり、前事業年度末に比べ4,531千円減少いたしました。これは主に有形固定資産が12,097千円減少し、投資その他の資産のその他のうち、繰延税金資産が7,475千円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は7,254,580千円となり、前事業年度末に比べ400,909千円減少いたしました。

#### (負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は2,453,334千円となり、前事業年度末に比べ319,289千円減少いたしました。これは主に買掛金が155,723千円、賞与引当金が151,402千円それぞれ減少したことによるものであります。固定負債は430,558千円となり、前事業年度末に比べ934千円増加いたしました。これは主にその他のうちのリース債務が9,907千円減少し、退職給付引当金が13,963千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、2,883,892千円となり、前事業年度末に比べ318,355千円減少いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は4,370,688千円となり、前事業年度末に比べ82,554千円減少いたしました。これは主に利益剰余金が89,689千円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は60.2%（前事業年度末は58.2%）となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予測につきましては、「平成25年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想から変更しておりません。

業績見通し等将来に関しましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。今後開示基準に該当する変化が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

2. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,971,446	3,925,836
受取手形及び売掛金	2,297,456	1,799,482
商品	3,545	5,563
仕掛品	85,446	135,377
その他	171,462	266,518
貸倒引当金	△921	△721
流動資産合計	6,528,435	6,132,057
固定資産		
有形固定資産	212,368	200,270
無形固定資産	42,336	45,584
投資その他の資産		
投資有価証券	464,308	467,321
その他	408,050	409,374
貸倒引当金	△9	△28
投資その他の資産合計	872,349	876,667
固定資産合計	1,127,054	1,122,523
資産合計	7,655,490	7,254,580
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	988,180	832,457
短期借入金	976,680	860,015
未払法人税等	111,435	8,003
賞与引当金	200,000	48,598
受注損失引当金	5,840	78,646
その他	490,486	625,613
流動負債合計	2,772,623	2,453,334
固定負債		
長期借入金	12,500	10,000
退職給付引当金	323,729	337,693
その他	93,394	82,864
固定負債合計	429,624	430,558
負債合計	3,202,247	2,883,892
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	750,000	750,000
資本剰余金	1,196,550	1,196,550
利益剰余金	2,440,278	2,350,589
自己株式	△165	△165
株主資本合計	4,386,662	4,296,973
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	66,580	73,715
評価・換算差額等合計	66,580	73,715
純資産合計	4,453,243	4,370,688
負債純資産合計	7,655,490	7,254,580

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)
売上高	3,039,815	3,150,099
売上原価	2,671,761	2,905,864
売上総利益	368,053	244,235
販売費及び一般管理費	249,413	266,004
営業利益又は営業損失(△)	118,640	△21,769
営業外収益		
受取利息	106	110
受取配当金	3,030	3,935
その他	1,985	639
営業外収益合計	5,123	4,685
営業外費用		
支払利息	2,088	1,763
その他	372	161
営業外費用合計	2,460	1,925
経常利益又は経常損失(△)	121,303	△19,009
特別利益		
投資有価証券売却益	1,280	—
特別利益合計	1,280	—
特別損失		
固定資産売却損	4,447	—
投資有価証券売却損	392	—
投資有価証券評価損	405	—
特別損失合計	5,245	—
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	117,338	△19,009
法人税、住民税及び事業税	2,716	2,700
法人税等調整額	44,298	△6,730
法人税等合計	47,015	△4,030
四半期純利益又は四半期純損失(△)	70,323	△14,979

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。